^a Wilmans: commemorantibus.

23.

Wilmans, Add. 33

*Bischof Dietrich von Münster schenket dem Kloster Abdinghof Güter
in Niedermeisser.*

(1113—1127)

(Ego) Thidericus indignus Monasteriensis ecclesie presul hereditaria bona (mea), que sunt in inferiore Messere, cum (mihi) omnimodis libera fuerint, quippe Gazboldo ministeriali (meo), qui ea in beneficio possederat, iam moriente nec uxorem nec filios habente, pro remedio anime (mee) omniumque parentum (meorum) tradidi[t] Deo et sanctis apostolis eius Petro et Paulo ad principale altare in cenobio Patherbrunnensi. Huius rei testes sunt: canonici Anselm, Becelin; laici vero Thietmar, Heriman, Grimbreth, Othelric, Becilin, Hazike, Reinold, Reinwerc, Wiringis, Gerlag, Reinzo, Eilbreth, Warmund.

24.

Erhard, Cod. 2, 202

*Bischof Heinrich gewährt dem Kloster Abdinghof für seine Rodungen
Zehntfreiheit.*

(1123—1127)

(Notum esse volumus fidelibus Christi tam presentibus quam futuris, quod ego) Heinricus Dei gratia Patherbrunnensis sedis episcopus pro reme-

dio anime (mee) concessi[t] fratri (nostro) Hamukoni abbati monasterii sanctorum apostolorum Petri et Pauli in suburbio (nostre) sedis constructi, ut novale, quod iuxta (nos) in Sundera sue proprietatis elaborare potuerit, vel quicquid a vicinis possessoribus lignorum ad novale faciendum acquisierit, hoc totum indecimatam tam ipse quam omnes successores sui ad utilitatem sue ecclesie perpetuo sine ulla contradictione possideant. Huius rei testes sunt canonici: Wino prepositus, Bernhardus decanus, Godescalcus, Reinbertus, Conradus prepositus, Esicus, Rantwigus. Monachi vero: Bernhardus, Reinfridus, Becelinus, Frithericus, Adelgerus, Werinherus, Gerlagus et ceteri fratres tam monachi quam canonici. Ministeriales autem: Heinricus, Uffo, Hugo, Eilbreth, The . . . , Elver, Bernhard, Adelbero, Altman, Folbrath, Welciko, Godescalc, Albern, Waltgot, Bernhard, Reinzo, Eilbrath, Gerlag, Becelin et alii multi.

6. Diktator

Seine Urkunden sind textlich unversehrt auf uns gekommen. Er hat die Abtsurkunden St.-A. Münster, Kl. Abdinghof 31 (Erhard, Reg. 1655) von 1144, Erhard, Cod. 2, 251 (undatiert, Mitte 1144)¹⁰⁰, Cod. 260 von 1147 und die bei Linneborn, Krs. Paderborn S. 142 Nr. 14 von 1150 verfaßt¹⁰¹. Die Promulgatio lautet: „Notum esse cupio, qualiter . . .“. Dem „rursus . . . commisi“ in Cod. 2, 251 entspricht ein „recepit . . . rursus“ in Cod. 2, 260 und „rursus . . . tradiderunt“ in Linneborn, Krs. Paderborn S. 142 Nr. 14. Die interessante Corroboratio: „Quod ut notum atque utrinque intemperatum permaneat, duas cartas idipsum continentes inde conscripsimus, easque tam domni mei episcopi quam et nostro sigillo signavimus, unam dedimus ipsi, alterum penes nos fecimus conservari“, stimmt im ersten Teil fast wörtlich, im letzten Teil sinngemäß mit Abdinghof U 31 überein. Das wohl aus der Promulgatio in die Formel geflossene „notum . . . permaneat“ findet sich auch im Beginn der Corroboratio von Cod. 2, 260: „Porro . . . ut hec nota, rata et inconvulsa permaneant, paginam hanc inde conscriptam sigilli nostri impressione signavimus“, der wieder die von Linneborn, Kreis Paderborn, Theod. Bibl. Nr. 14 entspricht. Der zweite Teil der Corroboratio von Cod. 2, 250 „et omnem hominem, quicumque supradictam ecclesiam pre-nominatis bonis spoliare vel divestire presumpserit, nisi cito respiscat, perpetui anathematis vinculo innodatum esse censuimus“ erinnert an das Diktat des Überarbeiters, unterscheidet sich aber auch wieder derart davon, daß es nicht auf diesen zurückgeführt werden kann. Eine persönliche Einflußnahme dieses Diktators auf den Bearbeiter der Traditionsnotizen ist anzunehmen.